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Strażacy podsumowali kolejny rok działalności

Szczególnie ważnym wydarzeniem dla strażaków jest doroczne podsumowanie
funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy. W miesiącu styczniu i lutym we
wszystkich jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Domaradz odbyły się zebrania
sprawozdawcze. Podczas zebrań strażacy dokonali oceny wyników swojej pracy na rzecz
bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także określili kierunki działań na rok 2014.

Na terenie gminy funkcjonuje pięć jednostek OSP: Barycz, Domaradz, Domaradz-Góra, Domaradz-Poręby i Golcowa.
Dwie jednostki należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, są to jednostki OSP Barycz i OSP Domaradz.

Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej Wójt Gminy realizuje poprzez zapobieganie
miejscowym zagrożeniom oraz prowadzenie działań ratowniczych. Do prowadzenia działań ratowniczych na terenie
Gminy Domaradz przewidziane są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, które posiadają siły i środki do
zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia.

Do zadań Wójta należy zapewnienie utrzymania gotowości bojowej w jednostkach OSP, czego dowodem są wyniki
przeprowadzonej inspekcji gotowości bojowej przez komisję Państwowej Straży Pożarnej.

W ostatnich latach nastąpiła wymiana samochodu bojowego w OSP Barycz oraz leciwych Żuków w Baryczy i
Domaradzu na lekkie samochody pożarnicze a także w ubiegłym roku OSP Domaradz Poręby otrzymała samochód
terenowy Honker. Jednostki OSP w Golcowej, Domaradzu i Baryczy zostały wyposażone w wysokowydajne motopompy
TOHATSU w miejsce trzydziestoletnich motopomp PO5. W ubiegłym roku jednostka OSP Domaradz została
doposażona zestaw narzędzi hydraulicznych LUKAS, niezbędny do prowadzenia działań ratowniczych prowadzonych
podczas zdarzeń w komunikacji drogowej.

Oprócz starań w zakresie zapewnienia gotowości bojowej jednostek Wójt złożył wniosek o środki finansowe na
„Remont budynku Domu Ludowego w Baryczy”, Budynek w roku 2013 został generalnie odremontowany, stworzone
zostały bardzo dobre warunki do prowadzenia działalności jednostki OSP jak również organizowania uroczystości
okolicznościowych. Koszt inwestycji to kwota 176 362,00 zł . W roku 2013 na ochronę przeciwpożarową (utrzymanie
bojówki) Gmina wydatkowała z budżetu kwotę 186 tys. złotych.

We wszystkich zebraniach sprawozdawczych uczestniczył Wójt oraz przedstawiciele władz strażackich. Zarówno w
dyskusji jak i wystąpieniach gości, poruszano sprawy nurtujące strażaków ochotników, podkreślając ich
zaangażowanie w zapewnianiu szeroko pojętego bezpieczeństwa. Wójt Gminy dziękował strażakom za bardzo dobra
pracę, za trud i wysiłek na rzecz bezpieczeństwa, a także za udział w uroczystościach państwowych i kościelnych.
Wskazał również na bezinteresowną służbą strażaków którzy zapracowali na słowa najwyższego uznania, a ich
działania pozwalają mieszkańcom Gminy Domaradz czuć się bezpiecznie.

Zebrania były też okazją do wspólnego spotkania się w gronie strażaków i wymianie doświadczeń.
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